‘’26 février 1329 
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[Philippus] , Dei gratia Francorum et Nav [arre] Eex , [Bailli] vo Trecensi, vel ejus locum 
tenenti, salutem. Ex parte Fratrum Predicatorum et Minorum , ac tocius Cleri Civitatis 
ïrecensis , [No"] bis est graviter eonquerendo [relaium quod] Judei , Trecis 
commorantes, palam et publiée, per vicos communes, etiam in domibus, sed, quod gravius est, 
in ecclesiis, absque [si]gno (2), eis in differencia[m et distinctionem imposit]o , catholicorum 
cetibus se ingerunt et inmiscent : unde , frequenter , tam inconveniens provenit absurditas , 
quam dictis Judeis religiose p [ersone, p] lerumque a [c, quod gravius est,ipsi] sacerdotes 
reverenter assurgunt. Sic, a fidei cultoribus, a Christi miriistris Crucifix [i] persequutoribus 
honoris indebiti redditur ignor [an te] г exhibi [tio. Tandem] et in tantam perniciem dictorum 
Judeorum 
arrogantia dicitur excrevisse , quam in synagogis suis suas tam alta voce cerimo [nias solle] 
mpnizant , ut [summ]um catholicos ad irritationis fastidium per suos ululatus provocent ; 
quinymo Fratres Predicatores et Minores, ас q [uaín plur]es alios aliaru[m vici]narum 
ecclesiarum ministros , dum suos latratus cum cantibus ecclesiasticis audent concurrenter 
emittere , circa cultum divinum impediunt , [divi] nis laudibus per tumultům quern inferunt 
precludentes auditům. Porro , quia non 
decet ecclesiastici misterii decenciam vituperio, presertim talium, subjacere ; nee débet cum 
filio libère ancille filius hères esse ; Nos , materiam scandali jam suborti , ne forte fomento 
tolerancie pareret graviora , penitus extirpare volentes , tibi districte precipiendo mandamus , 
quatinus , vocatis Priore et Gardiano dict orum Fratrum,et aliis ecclesiasticis probisviris, 
juxta eorum consilium , dictos abusus , quocumque privilegio non obstante , facias ad tante 
discretionis temperamentum reduci, quam nulla de cetero per dictos Judeos super premissis 
inferatur offensa ; eos,nichilominus , per resumptionem signorům evidentem , distinction 
subiciens evidenti ; de commissis excessibus tarn gra viter eos punie ns , quam abhorreant 
committenda ; te tanto festinum et dilengentiorem adhibens in premissis , quanto majoři 
displicentie nobis cedunt. D [atum Pa] risiis XXVIe die februarii, о anno Domini millesimo 
ccc. decimo nono. 

Les Juifs de Champagne-Ardennes à travers les toponymes     © Frédéric Viey  p.30 

‘’Synagoga’’ dans des églises de Troyes 

L’hostie Sainte des Billettes.